

weitere Infos unter: [www.ws-holz.de](http://www.ws-holz.de)

WS Holzwaren • Hauptstr. 32 • 94146 Herzogsreut

## Preisliste Brennstofflager Herzogsreut

gültig ab 01. September und 4. Quartal 2021

inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

ofenfertiges Brennholz:

~~„Hartholzmix“ in der 1-rm Box 95,00 EUR/Box~~

- ~~Scheitlänge ca. 30cm~~
- ~~Außenmaße Box: 1x1x1,1m~~
- ~~kammergetrocknet~~
- ~~überwiegend Eichenholz~~
- ~~5€ Gutschrift bei Rückgabe der unversehrten Palette~~

**AUSVERKAUFT**



sortenreine **Buche** in der 1-rm Box **115,00 EUR/Box**

- Scheitlänge ca. 25cm
- Außenmaße Box: 1x1x1,1m
- halbtrocken
- einheimische Buche
- 5€ Gutschrift bei Rückgabe der unversehrten Palette

ofenfertiges Brennholz **Buche** lose **95,00 EUR/rm**

- Scheitlänge ca. 25cm
- halbtrocken

**Smokerholz** in Premiumqualität **10,00 EUR/Karton**

- Scheitlänge ca. 25cm **(0,66 EUR/kg)**
- im Karton zu je 15kg
- Restfeuchte unter 20%
- sortenreine Buche ohne Rinde



Weitere Produkte auf Seite 2!!!

### RUF-Briketts:

#### Hartholzbriketts

der Marke „Woidfire“ aus Fürsteneck

- 96x10kg = 960kg
- in PE-Folie geschrumpft
- aus Hackschnitzel, überwiegend Buche
- regionale Spitzenqualität
- sackweise Abnahme möglich

**199,00 EUR/Palette**  
(0,21 EUR/kg)

**2,10 EUR/Sack/10kg**  
(0,21 EUR/kg)



### Pellets Sackware:

#### Donaupellets Holzwerke Weinzierl

- Sackware
- 66x15kg = 990kg
- auf Einwegpalette
- Enplus-A1 zertifiziert
- sackweise Abnahme möglich

**265,00 EUR/Palette**  
(0,27 EUR/kg)

**4,00 EUR/Sack/15kg**  
(0,27 EUR/kg)



### Anzündholz im Karton:

- sortenreine Fichte
- ca. 20cm Länge
- ca. 7kg im Karton
- einheimische Ware

**5,99 EUR/Karton**  
(0,85 EUR/kg)

### Grillkohle/Holzkohle im Papiersack:

- 10 kg pro Sack
- aus Buchenholz

**12,99 EUR/Sack**  
(1,30 EUR/kg)

**Verladung mit Stapler möglich.**

Auch wir halten uns an die aktuellen **Corona-Hygieneregeln** und somit gilt bei der Abholung Maskenpflicht und Einhaltung des Mindestabstandes. Bitte beachten Sie hierzu unser aushängendes Schutz- und Hygienekonzept!